
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERA ZIONE 
DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

N.46 DEL 05/11/2025 
 
 

 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI - 
ALLEGATO C) E PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE- PIANO 
OCCUPAZIONALE 2025/2027. PROVVEDIMENTI. 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di novembre alle ore diciannove e minuti 

zero presso la sede del C.S.S.M. in Corso Statuto n. 13 – Mondovì, si è riunito il CONSIGLIO 
D’AMMINISTRAZIONE dell’Ente nelle persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

1. BORSARELLI Luca Sì 

2. FERRERO Barbara Sì 

3. BOETTI Maria Grazia Sì 

4. FORZANO Stefano Sì 

5. MELINO Margherita Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 
 
Partecipa altresì alla sessione il Direttore del Consorzio Dott. Valerio Giovanni LANTERO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Luca BORSARELLI nella sua qualità di 

Presidente del Consorzio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 

 



 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 
Mondovì 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI - 
ALLEGATO C) E PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE- PIANO 
OCCUPAZIONALE 2025/2027. PROVVEDIMENTI. 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la determinazione n. 484 in data 27.10.2025 ad oggetto “Cessazione dal servizio 
dipendente matricola n. 219/002 – profilo professionale “Funzionario della Progettazione Socio 
Educativa”, per mobilità esterna art. 30 D.Lgs. 165/2001 presso la Regione Piemonte. Presa d’atto e 
provvedimenti conseguenti”; 
 
Preso atto che la data di decorrenza del trasferimento del dipendente matricola n. 219/002 sarà il 1° 
gennaio 2026 – 31.12.2025 ultimo giorno di servizio presso il C.S.S.M;  
 
Richiamato il “Piano dei fabbisogni di personale” triennio 2025/2027, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 11/2025 quale Sottosezione 3.3. del P.I.A.O. 2024/2026, 
come da ultimo modificato con deliberazione n. 34 in data 09.07.2025; 
  
Visto il punto 1.2 del suddetto Piano che riepiloga le cessazioni che determinano i calcoli della 
capacità assunzionale che può essere utilizzata nel Piano dei Fabbisogni 2025/2027 e riepiloga la 
capacità assunzionale residua del triennio 2025/2027, a seguito dell’attuazione del relativo Piano 
occupazionale; 
 
Visto il punto 1.4 del suddetto Piano che definisce la programmazione dei fabbisogni di personale 
per il triennio 2025/2027, con relative modalità; 
 
Dato atto che il Piano occupazionale 2025/2027 autorizza, “…nel rispetto delle normative vigenti in 
materia, a parità di profilo professionale e di spesa, le sostituzioni del personale le cui dimissioni o 
cessioni di contratto (mobilità in uscita art. 30 D.Lgs. 165/2001) si dovessero verificare 
successivamente all’approvazione del presente Piano, ad eccezione delle sostituzioni delle seguenti 
figure professionali: OSS – Area Operatori Esperti, Operatore Amministrativo - Area Operatori 
Esperti, le cui eventuali sostituzioni dovranno essere specificatamente autorizzate attraverso la 
variazione del presente Piano.”; 
 
Sentita la relazione del Direttore in merito a quanto di seguito riportato: 
- essendo, sulla base delle competenze richieste quali capacità di individuazione ed analisi dei 

bisogni, formulazione di progetti individuali e di sistema nel contesto del Servizio Sociale 
territoriale, competenze nelle azioni di monitoraggio e verifica dei percorsi di aiuto, i requisiti di 
accesso al profilo professionale di “Funzionario della Progettazione Socio Educativa” 
sovrapponibili ed equiparabili, a parità di Area di classificazione, a quelli previsti per l’accesso 
al profilo professionale di “Funzionario Educatore  Professionale”, propone di modificare 
l’allegato  C al Regolamento di organizzazione, come in ultimo approvato con precedente 
deliberazione n. 23 in data 05.04.2023, eliminando  tra i profili professionali  in dotazione 
organica quello di “Funzionario della Progettazione Socio Educativa”; 

- richiede, alla luce di quanto sopra proposto, l’autorizzazione alla sostituzione del dipendente 
dimissionario matricola 219/002 con un’unità di personale con profilo professionale di 
“Funzionario Educatore Professionale”, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del 



 

C.C.N.L. 16.11.2022, profilo professionale di cui il Consorzio dispone di graduatoria in corso di 
validità, approvata con determinazione n. 357 in data 31.07.2025; 

 
Richiamato il vigente “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi. Dotazione 
organica.  Norme di accesso”; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, modificare, l’allegato C “Profili professionali in 
dotazione organica” al suddetto regolamento di organizzazione, come in ultimo approvato con 
precedente deliberazione n. 23/2023, eliminando il profilo professionale di “Funzionario della 
Progettazione Socio Educativa” Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. 
16.11.2022 e conseguentemente, a parità di area di classificazione e di spesa, autorizzare la 
sostituzione del dipendente dimissionario matricola 219/002 con un’unità di personale con profilo 
professionale di “Funzionario Educatore Professionale”; 
 
Dato atto che le risorse finanziarie per l’attuazione del Piano occupazionale 2025/2027 sono 
previste nella spesa stanziata nel Bilancio di Previsione 2025-2027 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 27 del 17.12.2024 e successive variazioni e nello specifico ai Capitoli 
4080/0117/1, 4080/0612/1, 4080/0619/1 e 4140/0120/1;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Direttore del Consorzio e contabile 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Nuovo Testo Unico 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267 del 18.08.2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di modificare, per le motivazioni in premessa descritte, l’allegato C “Profili professionali in 

dotazione organica” al vigente “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi. 
Dotazione organica. Norme di accesso”, eliminando il profilo professionale di “Funzionario della 
Progettazione Socio Educativa”, area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. 
16.11.2022; 
 

2. di disporre che la suddetta modifica al vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei 
servizi entri in vigore contestualmente alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo 
pretorio telematico dell’Ente; 
 

3. di autorizzare fin d’ora, a parità di area di classificazione e di spesa, le procedure per addivenire 
alla sostituzione del dipendente dimissionario matricola 219/002 con un’unità di personale con 
profilo professionale di “Funzionario Educatore Professionale”, Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione del C.C.N.L. 16.11.2022;  
 

4. di dare atto che le risorse finanziarie per l’attuazione del Piano occupazionale 2025/2027 sono 
disponibili nella spesa stanziata nel Bilancio di previsione finanziario 2025/2027, approvato 
dall’Assemblea consortile con deliberazione n. 27 in data 17.12.2024 e successive variazioni; 
 

5. di dare atto che di detto dispositivo è stata data informazione all’RSU in data 28.10.2025 con 
nota Email prot. 0008542. 

 
 
 



 

 Con successiva votazione e all’unanimità il presente atto deliberativo viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134 comma 4 del D.lvo n. 267/2000 e 
s.m.i..  

 
IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 
(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

(Avv. BORSARELLI Luca) 
 

LB/BAC/VGL/AF/gt (CDA 2025- 46)


